Ad quæstionem supposita distinctione duabus conclusionibus respondetur. Bifariam enim accidit temporale quidpiam spiritualibus esse annexum. Vno quidem modo, tamquam id, quod ab spirituali dependet: sicut i sacerdotia habere Ecclesiastica, quæ cum clericali officio coniunctum est: de quo utiq; annexioris genere statuitur prior conclusio. Neuiquam id, quod hoc pacto spiritualibus annexitur est pretio vendibile, imò eius modi venditio esset simoniaca. Et ratio est clara iuxta tenorem citati canonis. Nam cum eiusmodi pale sine spirituali non transeat, cum illud venditur, spirituale con-

iunctim venditur. Alio vero modo id, quod temporale, & spiritualibus est coniunctum, in quantum ad huiusmodi spiritualia ordinem habent, cuiusmodi est ius patronatus, vt pote cuius munus est clericos ad Ecclesiastica sacerdotia prefentare. Et vasa vestimenta que; sacrorum vsui destinata, de quibus posterior adhibetur conclusio. Illa, que hoc pacto ad spiritualia referuntur, nullæ sunt simonia vendere, dum modo non quatenus sacre sunt, vendantur, sed quatenus res quedam. Probatur contrario modo, nam cum temporalia hæc nihil spirituale supponant, transire in alterius dñum possunt, qui nihil habeat spūalitatis, ut si quis seculariū villam emat, cui ius patronatus annexum est. Et si calix in massam argenti refundatur, & formam perdat, potest in alterius manibus dominari, qui ex eadem massa potest profanum uas fabricare. Circa priorem conclusionem dubium emergit, tum quod sub obscura est eius ratio, tum etiam quod nec satis est solida. Quare ad luculentiorum eius explicationem inquiritur, quo iure emptio uenditioque; præbendarum, seu simoniaca sit uentia, utrum solū Ecclesiastico, an uerò diuino. Nam etsi q. 5. de simonia in gñe similem quonem disputauerimus, ubi uenditionem sacralium actionum decisum est iure diuino esse simoniacam, nihilominus de præbendarum dignitatemque; mercatum non est tam comperitum. Apparet quippe huiusmodi simoniam solo humano, & pontificio interdici, nam sacerdotia hæc nihil aliud sunt quam decimarum fructus, que quidem res sunt merè temporales, ergo non obstat quod sint spiritualibus annexa, præter ab illa spūalitate se, moueri, & uendi, sicut calicis materia, dum modo consecratio non uendatur, uendibilis est, Mox, etsi decimarum substantia iure diuino sit spiritualibus functionibus addicta, quoniam nihilominus, ut supra monstratum est, iure humano est constituta, potest ergo Papa si sacerdotium ualeat ceterum ius medietatis uendere, alteramque; Ecclesie relinquere. De hac quere interpretet Caieta. can. iuris i diuersas dissecatur, quæ Cai. Prima quolib. 1. q. 9. ad tres reducit. Prima n. ea de q; extrema est, hinc omni simoniæ iuniter. Glosa. sum esset de iure humano, quoniam ostendit huius Ant. de ex glo. in c. ex parte de c. ff. de leg. 1. quæ il Futrio. lic. Ant. de But. & Cardinalis c. 1. de sim. Cardi. Soto de Iust. & Iu. Iii com-